



PESEL i profil zaufany dla obywatela Ukrainy o statusie cudzoziemca „UKR”

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022 r. poz. 583) od dnia 16 marca 2022 r. rozpoczyna się proces rejestracji obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli granicę ukraińsko-polską od 24 lutego 2022r. Numer PESEL, uprawnia do korzystania z różnego rodzaju świadczeń: zdrowotnych, socjalnych, rodzinnych. PESEL umożliwi też podjęcie pracy czy założenia działalności gospodarczej.

Czas na złożenie wniosku o nadanie nr PESEL wynosi 60 dni od momentu wjazdu na teren Rzeczypospolitej Polskiej.

➤ Jak uzyskać PESEL

Obywatel Ukrainy uzyska numer PESEL, jeśli:

- jest obywatelem/obywatelką Ukrainy, lub
- jest obywatelem/obywatelką Ukrainy i ma Kartę Polaka, lub
- jest członkiem najbliższej rodziny obywatela/obywatelki Ukrainy, który/która ma Kartę Polaka, lub
- jest małżonkiem/małżonką obywatela/obywatelki Ukrainy, ale nie ma obywatelstwa ukraińskiego

oraz przybył/ła do Polski od dnia 24 lutego 2022 r. bezpośrednio z terytorium Ukrainy (tj. przekroczył/ła granicę ukraińsko- polską) w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy.

Do nadania numeru PESEL potrzebne jest jedno zdjęcie o wymiarach 35 x 45mm oraz wniosek o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie (wniosek dostępny w Urzędzie Miejskim w Chociwel pokój nr 13).

PESEL będzie nadawany zarówno dorosłym, jak i dzieciom. Przy czym osobiście przy składaniu wniosku musi stawić się każda osoba, która ukończyła 12 lat. Konieczne będzie również przybycie z młodszym dzieckiem, jednak tylko wtedy, gdy jego opiekun nie posiada dokumentu tożsamości dziecka.

Zainteresowani powinni złożyć osobiście wypełniony i czytelnie podpisany wniosek. Pisma są dostępne w [j. ukraińskim](#) i [j. rosyjskim](#). Do wniosku oprócz 1 zdjęcie paszportowego należy okazać do wglądu dokument na podstawie, którego osoba wjechała na terytorium RP oraz inne dokumenty potwierdzające tożsamość osoby (akty urodzenia, akty małżeństwa) W przypadku braku takiego dokumentu konieczne jest podpisanie stosownego oświadczenia. Za dzieci wniosek składa i podpisuje rodzic, opiekun tymczasowy na podstawie orzeczenia polskiego sądu lub osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem np. . siostra , babcia, ciocia. Trzeba pamiętać, że z uwagi na obowiązek pobrania odcisków palców, konieczna osobista obecność wszystkich osób, które ukończyły 12 rok życia. Dzieci poniżej 12 roku życia – nie muszą przychodzić, jeżeli ich wjazd na terytorium RP odbył się na podstawie dokumentu ze zdjęciem.

➤ Gdzie składać wnioski

W Urzędzie Miejskim w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 52 zorganizowany został jeden centralny punkt nadawania numeru PESEL – w Urzędzie Stanu Cywilnego w Chociwlu pokój nr 13.

Punkt będzie czynny w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Chociwlu:

- poniedziałek od godz. 8.00 do 16.00,
- wtorek- czwartek od godz. 7.00 do 15.00,
- piątek od godz. 6.00 do 14.00.

Uwaga:

Z uwagi na wzmożone prace związane z nadaniem PESEL obywatelom Ukrainy prosimy o dokonywane telefonicznych zgłoszeń do rejestracji ustalając dzień i godzinę wizyty w urzędzie. Obecnie planuje się, że czynności z rejestracją osób z Ukrainy zajmują ok. 30 minut na osobę, zatem właściwym jest wcześniejsza rejestrację.

Rejestracja:

- 1) Pani Sylwia Lewandowska – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Chociwlu tel. 91 562 20 01 wew. 113, e-mail; slewandowska@chociwel.pl,
- 2) Pani Agnieszka Piotrowska – podinspektor ds. społecznych, działalności gospodarczej, zdrowia i promocji Urzędu Miejskiego w Chociwlu tel. 91 562 20 01 wew. 113, e-mail: apiotorowska@chociwel.pl

W pierwszych dniach rejestracji możliwe jest znaczne wydłużenie czasu oczekiwania na załatwienie sprawy, dlatego też, jeśli to tylko możliwe, prosimy o odłożenie wizyty na kolejne dni.

Wszystkie osoby, które z jakiegoś powodu nie będą mogły otrzymać nr PESEL w dniu złożenia wniosku, zostaną umówione na kolejne dni z określeniem godziny - tak aby każda osoba była już wprowadzona w proces obsługi i miała pewność, że PESEL zostanie mu nadany.

➤ Jak uzyskać profil zaufany

Podczas nadawania numeru PESEL osoba pełnoletnia będzie mogła otrzymać tzw. profil zaufany, dzięki temu każdy będzie mógł ściągnąć aplikację mobilną mObywatel, w której będzie elektroniczny dokument ze zdjęciem i numerem PESEL. Papierowe bądź plastikowe dokumenty nie będą wydawane, ale każdy otrzyma stosowne zaświadczenie o nadaniu numeru PESEL.

Aby uzyskać profil zaufany, trzeba mieć działający telefon komórkowy z numerem od polskiego operatora, którego wyłącznym użytkownikiem jest osoba zakładająca profil zaufany, - adres e-mail, z którego korzysta osoba zakładająca profil zaufany.

BURMISTRZ CHOCIWLA

Stanisław Szymczak